
Anders Kristian Bech Holding ApS

Poppel Alle 14, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2019/20 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 34 90 13 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/9 2020

Anders Bech
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 9

Balance 30. april 10

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Anders Kristian Bech Holding ApS
Poppel Alle 14
7500 Holstebro

CVR-nr.: 34 90 13 84
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Anders Kristian Bech

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltvej 16
7500 Holstebro

Koncernoversigt

Moderselskab

Anders Kristian Bech Holding ApS,
Holstebro,
Danmark
Nom. DKK 80.000

35 %

Konsoliderede dattervirksomheder

Kaj Bech Holding A/S, Holstebro,
Danmark
Nom. DKK 525.000

100%

Kaj Bech A/S,
Holstebro, Danmark
Nom. DKK 1.600.000

Ej konsoliderede dattervirksomheder

38%

Ejendomsaktieselskabet
Doktorvænget, Holstebro
Danmark
Nom. DKK 897.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	16.910	22.226	14.323	13.996	21.312
Resultat før finansielle poster	6.737	13.336	5.643	4.807	12.507
Resultat af finansielle poster	101	622	-182	1.109	-946
Årets resultat	5.403	10.892	4.227	4.669	8.952
Balance					
Balancesum	175.992	165.242	163.620	150.823	162.413
Egenkapital	102.261	99.893	88.865	84.299	79.318
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	12.306	11.059	23.393	-2.402	23.713
- investeringsaktivitet	-6.741	-7.851	-5.792	-10.979	-10.363
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7.333	-9.508	-7.786	-10.999	-13.777
- finansieringsaktivitet	-7.530	-2.215	-1.766	-1.824	-1.987
Årets forskydning i likvider	-1.966	992	15.835	-15.205	11.363
Antal medarbejdere	157	156	152	155	150
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,8%	8,1%	3,4%	3,2%	7,7%
Soliditetsgrad	58,1%	60,5%	54,3%	55,9%	48,8%
Forrentning af egenkapital	5,3%	11,5%	4,9%	5,7%	12,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at udføre murer- og entreprenørarbejde, anlægsgartnerarbejde, eje kapitalandele i andre virksomheder og investeringsvirksomhed i andre værdipapirer samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 5.402.782, og koncernens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på DKK 102.260.996.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien.

Koncernens kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, og det er ledelsens vurdering, at Covid-19 ikke vil få større negative konsekvenser for koncernens omsætning og indtjening i 2020/21.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Aktivitetsniveauet er mod forventning faldet. Forventningen til indtjeningen i niveauet DKK 7-9 mio. før skat er ikke opfyldt.

Udviklingen i indtjeningen i forhold til forventningen kan bl.a. forklares ved ugunstige vejrforhold med megen regn og ingen vinter, som har påvirket enkelte større projekter.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et stigende aktivitetsniveau og en indtjening i niveauet DKK 7-10 mio. før skat.

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Koncernen er meget miljøbevidst og følger sin strategi for miljøtilpasninger både internt og eksternt. Der er i koncernen meget fokus på miljøpolitik og energibesparelser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		16.909.693	22.226.243	0	0
Distributionsomkostninger	1	-1.335.084	-1.269.664	0	0
Administrationsomkostninger	1	-8.837.988	-7.620.151	-186.860	-105.367
Resultat af ordinær primær drift		6.736.621	13.336.428	-186.860	-105.367
Resultat før finansielle poster		6.736.621	13.336.428	-186.860	-105.367
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	2.062.536	3.764.111
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		332.422	153.069	0	0
Finansielle indtægter	3	1.004.210	1.501.058	957.418	1.386.591
Finansielle omkostninger	4	-1.235.252	-1.032.386	-570.466	-83.011
Resultat før skat		6.838.001	13.958.169	2.262.628	4.962.324
Skat af årets resultat	5	-1.435.219	-3.065.951	-46.354	-270.534
Årets resultat		5.402.782	10.892.218	2.216.274	4.691.790

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		54.303.937	54.053.511	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		15.865.496	18.030.993	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.562.362	1.541.796	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		258.500	0	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		500.000	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	72.490.295	73.626.300	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	27.584.086	30.425.945
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	491.058	565.436	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	696.500	771.750	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.187.558	1.337.186	27.584.086	30.425.945
Anlægsaktiver		73.677.853	74.963.486	27.584.086	30.425.945
Varebeholdninger	10	3.005.068	3.366.227	0	0

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.673.842	22.172.919	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	12.257.137	10.148.383	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	4.635.387	0
Andre tilgodehavender		505.444	406.553	84.971	84.971
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.470.565	870.875
Periodeafgrænsningsposter	12	0	155.078	0	0
Tilgodehavender		47.436.423	32.882.933	7.190.923	955.846
Værdipapirer		44.447.262	42.098.535	44.447.262	42.098.535
Likvide beholdninger		7.425.163	11.930.880	88.449	154.039
Omsætningsaktiver		102.313.916	90.278.575	51.726.634	43.208.420
Aktiver		175.991.769	165.242.061	79.310.720	73.634.365

Balance 30. april

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat		68.992.684	67.125.169	68.992.684	67.125.169
Foreslået udbytte for regnskabsåret		444.363	3.308.000	444.363	3.308.000
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		69.517.047	70.513.169	69.517.047	70.513.169
Minoritetsinteresser		32.743.949	29.379.890	0	0
Egenkapital		102.260.996	99.893.059	69.517.047	70.513.169
Hensættelse til udskudt skat	14	5.181.667	6.190.558	0	0
Andre hensættelser	15	500.000	500.000	0	0
Hensatte forpligtelser		5.681.667	6.690.558	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		20.264.461	21.867.529	0	0
Leasingforpligtelser		5.201.873	6.082.422	0	0
Anden gæld		4.441.470	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	29.907.804	27.949.951	0	0

Balance 30. april

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Gæld til realkreditinstitutter	16	1.571.909	1.578.433	0	0
Kreditinstitutter		3.166	10.396	0	0
Leasingforpligtelser	16	880.548	863.860	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.157.888	9.506.339	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	11	3.301.903	3.519.749	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	7.641.227	2.240.360
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	17.402	0	17.402
Selskabsskat		2.142.446	853.434	2.142.446	853.434
Anden gæld	16	13.473.634	13.773.699	10.000	10.000
Periodeafgrænsningsposter	17	609.808	585.181	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		38.141.302	30.708.493	9.793.673	3.121.196
Gældsforpligtelser		68.049.106	58.658.444	9.793.673	3.121.196
Passiver		175.991.769	165.242.061	79.310.720	73.634.365
Resultatdisponering	13				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Anvendt regnskabspraksis	22				
Resultatdisponering					

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	80.000	67.125.169	3.308.000	70.513.169	29.379.890	99.893.059
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.308.000	-3.308.000	0	-3.308.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	262.277	0	262.277	487.087	749.364
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-139.707	0	-139.707	-259.459	-399.166
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-26.966	0	-26.966	-50.077	-77.043
Årets resultat	0	1.771.911	444.363	2.216.274	3.186.508	5.402.782
Egenkapital 30. april	80.000	68.992.684	444.363	69.517.047	32.743.949	102.260.996

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	80.000	67.125.169	3.308.000	70.513.169	0	70.513.169
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.308.000	-3.308.000	0	-3.308.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	262.277	0	262.277	0	262.277
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-139.707	0	-139.707	0	-139.707
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-26.966	0	-26.966	0	-26.966
Årets resultat	0	1.771.911	444.363	2.216.274	0	2.216.274
Egenkapital 30. april	80.000	68.992.684	444.363	69.517.047	0	69.517.047

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2019/20 DKK	2018/19 DKK
Årets resultat		5.402.782	10.892.218
Reguleringer	20	9.617.646	10.433.583
Ændring i driftskapital	21	-1.510.889	-6.899.384
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.509.539	14.426.417
Renteindbetalinger og lignende		853.884	672.260
Renteudbetalinger og lignende		-825.470	-1.056.859
Pengestrømme fra ordinær drift		13.537.953	14.041.818
Betalt selskabsskat		-1.232.141	-2.983.266
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.305.812	11.058.552
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.332.805	-9.507.636
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-18.000
Salg af materielle anlægsaktiver		185.000	1.590.000
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		406.800	84.750
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-6.741.005	-7.850.886
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.609.592	-1.592.497
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-863.862	-517.064
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-1.748.918	0
Betalt udbytte		-3.308.000	-105.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.530.372	-2.215.361
Ændring i likvider		-1.965.565	992.305
Likvider 1. maj		54.019.019	52.159.288
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-184.195	867.426
Likvider 30. april		51.869.259	54.019.019
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.425.163	11.930.880
Værdipapirer		44.447.262	42.098.535
Kassekredit		-3.166	-10.396
Likvider 30. april		51.869.259	54.019.019

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	64.130.972	61.471.864	0	0
Pensioner	4.206.656	4.159.615	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.115.794	2.799.477	0	0
Andre personaleomkostninger	714.202	693.897	0	0
	72.167.624	69.124.853	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	66.231.825	63.801.431	0	0
Distributionsomkostninger	611.376	616.519	0	0
Administrationsomkostninger	5.324.423	4.706.903	0	0
	72.167.624	69.124.853	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.634.812	1.599.264	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	157	156	0	0
			Moderselskab	
			<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
			DKK	DKK
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder			2.062.536	3.764.111
			2.062.536	3.764.111

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 DKK	2018/19 DKK	2019/20 DKK	2018/19 DKK
3 Finansielle indtægter				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	19.250	17.500	0	0
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	69.300	0
Andre finansielle indtægter	984.960	1.483.558	888.118	1.386.591
	1.004.210	1.501.058	957.418	1.386.591
4 Finansielle omkostninger				
Omkostninger fra værdipapirer der er anlægsaktiver	75.250	38.500	0	0
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	141.500	83.000
Andre finansielle omkostninger	1.160.002	993.886	428.966	11
	1.235.252	1.032.386	570.466	83.011
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.471.076	1.090.234	73.320	287.429
Årets udskudte skat	-1.008.891	1.992.612	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	6.930	0	6.930
	1.462.185	3.089.776	73.320	294.359
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	1.435.219	3.065.951	46.354	270.534
Skat af egenkapitalbevægelser	26.966	23.825	26.966	23.825
	1.462.185	3.089.776	73.320	294.359

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger DKK	Produktions- anlæg og maskiner DKK	Andre an- læg, driftsma- teriel og in- ventar DKK	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se DKK	Forudbeta- ling for mate- rielle anlægs- aktiver DKK	I alt DKK
Kostpris 1. maj	78.366.882	53.318.005	7.029.922	0	0	138.714.809
Tilgang i årets løb	2.817.877	3.065.024	691.400	258.500	500.000	7.332.801
Afgang i årets løb	0	-7.257.849	-374.400	0	0	-7.632.249
Kostpris 30. april	81.184.759	49.125.180	7.346.922	258.500	500.000	138.415.361
Ned- og afskrivninger 1. maj	24.313.367	35.287.012	5.488.126	0	0	65.088.505
Årets afskrivninger	2.567.455	5.230.521	604.234	0	0	8.402.210
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.257.849	-307.800	0	0	-7.565.649
Ned- og afskrivninger 30. april	26.880.822	33.259.684	5.784.560	0	0	65.925.066
Regnskabsmæssig værdi 30. april	54.303.937	15.865.496	1.562.362	258.500	500.000	72.490.295
Afskrives over	10-40 år	5-8 år	5 år			
Heraf finansielle leasingaktiver	0	5.873.839	0	0	0	5.873.839

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	8.402.207	8.215.151
	8.402.207	8.215.151

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2020	2019
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	43.652.868	43.652.868
Kostpris 30. april	43.652.868	43.652.868
Værdireguleringer 1. maj	-13.226.923	-17.075.503
Årets resultat	2.062.536	3.764.111
Udbytte til moderselskabet	-5.000.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	95.605	84.469
Værdireguleringer 30. april	-16.068.782	-13.226.923
Regnskabsmæssig værdi 30. april	27.584.086	30.425.945

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Kaj Bech Holding A/S	Holstebro	525.000	35%
Kaj Bech A/S	Holstebro	1.600.000	100%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj	1.317.583	1.299.583	0	0
Tilgang i årets løb	0	18.000	0	0
Kostpris 30. april	1.317.583	1.317.583	0	0
Værdireguleringer 1. maj	-752.147	-820.466	0	0
Årets resultat	332.422	153.069	0	0
Modtagne udbytter	-406.800	-84.750	0	0
Værdireguleringer 30. april	-826.525	-752.147	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	491.058	565.436	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ejendomsaktieselskabet Doktorvænget, Holstebro	Holstebro	897.000	38%

Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. maj	290.968
Kostpris 30. april	290.968
Opskrivninger 1. maj	733.282
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-75.250
Opskrivninger 30. april	658.032
Nedskrivninger 1. maj	252.500
Nedskrivninger 30. april	252.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april	696.500

10 Varebeholdninger

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	3.005.068	3.366.227	0	0
	3.005.068	3.366.227	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	109.821.905	145.471.798	0	0
Modtagne acontobetalinge	-100.866.671	-138.843.164	0	0
	8.955.234	6.628.634	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	12.257.137	10.148.383	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.301.903	-3.519.749	0	0
	8.955.234	6.628.634	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	444.363	3.308.000	444.363	3.308.000
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	3.186.508	6.200.428	0	0
Overført resultat	1.771.911	1.383.790	1.771.911	1.383.790
	5.402.782	10.892.218	2.216.274	4.691.790

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
14 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj	6.190.558	4.197.946	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.008.891	1.992.612	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. april	5.181.667	6.190.558	0	0

15 Andre hensættelser

Der foreligger garantiforpligtelser for igangværende og afsluttede arbejder. En erfaringsmæssig fastsat hensættelse er afsat i regnskabet.

Koncernen indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på udført entreprisarbejde samt kontraktlige forpligtelser til at udføre ikke afsluttede entrepriser.

Grantiforpligtigelser	500.000	500.000	0	0
	500.000	500.000	0	0

16 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	13.895.960	15.499.847	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.368.501	6.367.682	0	0
Langfristet del	20.264.461	21.867.529	0	0
Inden for 1 år	1.571.909	1.578.433	0	0
	21.836.370	23.445.962	0	0

Noter til årsregnskabet

16 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2019/20 DKK	2019 DKK
Leasingforpligtelser				
Efter 5 år	1.995.421	2.671.642	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.206.452	3.410.780	0	0
Langfristet del	5.201.873	6.082.422	0	0
Inden for 1 år	880.548	863.860	0	0
	6.082.421	6.946.282	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	4.441.470	0	0	0
Langfristet del	4.441.470	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld	13.473.623	13.773.695	9.997	10.000
	17.915.093	13.773.695	9.997	10.000

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	54.303.937	54.053.511	0	0
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	5.200.000	5.200.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	10.000.000	15.200.000	0	0
	15.200.000	20.400.000	0	0

Andre eventualforpligtelser

Moderselskab/koncern har indgået aftale om køb af ejendom. Ikke indregnet forpligtelse udgør TDKK 6.500

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 2.142.446. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs skatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Direktør Anders Bech, Poppel Alle 14, 7500 Holstebro Hovedaktionær/Direktør

Øvrige nærtstående parter

Kaj Bech Holding A/S, Mads Bjerres Vej 7, 7500 Holstebro Dattervirksomhed

Kaj Bech A/S, Mads Bjerres Vej 7, 7500 Holstebro Dattervirksomhed

Koncern

20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-1.004.210	-1.501.058
Finansielle omkostninger	1.235.252	1.032.386
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	8.283.807	7.989.373
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-332.422	-153.069
Skat af årets resultat	1.435.219	3.065.951
	9.617.646	10.433.583

21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	361.161	-1.884.424
Ændring i tilgodehavender	-12.804.573	8.540.499
Ændring i leverandører m.v.	10.582.325	-13.864.870
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	350.198	309.411
	-1.510.889	-6.899.384

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anders Kristian Bech Holding ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Anders Kristian Bech Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen fra salg af bygge- og anlægsarbejder indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt gager til formænd m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Kontor og lagerejendomme	10-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter aktier og obligationer, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancen dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem prove-nuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger", "Værdipapirer" under omsætningsaktiver og "Kassekreditter". "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$